

Sparvinduer ApS

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Sparvinduer ApS
Bytoften 8
5550 Langeskov

Telefon:	70 20 18 87
Hjemmeside:	www.sparvinduer.dk
E-mail:	sparvinduer@sparvinduer.dk
CVR-nr.:	29 23 96 22
Stiftet:	1. januar 2006
Hjemstedskommune:	Kerteminde
Regnskabsår:	1. januar – 31. december

Direktion

Bo Overgaard Christensen
Martin Duch Søndergaard

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes d. ##. maj 2022

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	36.850	31.853	17.643	19.053	19.452
Resultat af ordinær primær drift	25.777	23.071	10.100	9.769	9.770
Resultat af finansielle poster	-79	-272	-1.191	-1.129	-220
Årets resultat	20.056	18.045	6.796	6.734	7.447
Balancesum	48.128	80.245	53.120	48.353	42.712
Egenkapital	21.428	56.372	38.327	31.531	24.797
Afkastningsgrad	41%	35%	26%	31%	39%
Egenkapitalforrentning	52%	38%	29%	35%	46%
Soliditetsgrad	45%	70%	72%	65%	58%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	17	13	12	13

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af salg af vinduer og døre.

Den 1. januar 2022 er aktiviteterne overdraget til JABS Denmark A/S som led i intern omstrukturering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør tDKK 20.056 mod et resultat efter skat på tDKK 18.045 sidste år.

Under hensyntagen til de aktuelle markedsvilkår for byggeriet anser ledelsen selskabets resultat for 2021 for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Den 1. januar 2022 har SparVinduer ApS solgt sine aktiviteter til JABS Denmark A/S og Selskabet forventes likvideret i løbet af 2022.

Forventningerne til 2022 er et lille overskud, da SparVinduer ApS har solgt sine aktiviteter.

Begivenheder efter statusdagen

Udover overdragelse af aktivitet og beslutning om gennemførelse af likvidation af selskab er der ikke indtruffet begivenheder med betydning for regnskabsaflæggelsen for 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		36.850	32.291
Personaleomkostninger	3	-9.932	-8.444
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.141	-338
Resultat af ordinærdrift		25.777	23.509
Finansielle indtægter	4	34	138
Finansielle omkostninger	5	-113	-848
Resultat før skat		25.698	22.799
Skat af årets resultat	6	-5.641	-4.754
Årets resultat		20.057	18.045
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000	55.000
Overført resultat		57	-36.955

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	7		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.251	1.271
Materielle anlægsaktiver	8		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.618	61
Anlægsaktiver i alt		3.869	1.332
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		6.427	4.134
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		103	120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.256	74.589
Periodeafgrænsningsposter		29	53
		37.388	74.763
Likvide beholdninger		444	17
Omsætningsaktiver i alt		44.259	78.913
AKTIVER I ALT		48.128	80.245

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		125	125
Overført resultat		1.304	1.247
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	55.000
Egenkapital i alt		21.429	56.372
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		554	274
Hensatte forpligtelser i alt		554	274
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.463	2.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.627	3.885
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.896	9.301
Skyldig selskabsskat		5.373	4.836
Anden gæld		2.786	2.588
		26.145	23.599
Gældsforpligtelser i alt		26.145	23.599
PASSIVER I ALT		48.128	80.245
 Sikkerhedsstillelser	9		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser			
m.v.	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125	1.247	55.000	56.372
Overført via resultatdisponering	0	57	20.000	20.057
Udbetalt udbytte	0	0	-55.000	-55.000
Egenkapital 31. december 2021	<u>125</u>	<u>1.304</u>	<u>20.000</u>	<u>21.429</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Going concern

Selskabets aktivitet er den 1. januar 2022 overdraget til søsterselskab som led i intern omstrukturering, og selskabets ledelse forventer at selskabet vil træde i frivillig likvidation i 2022. Som følge heraf, vil selskabets aktiviteter ikke fortsætte i 2022.

2 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sparvinduer ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C mellemstore virksomheder, med tilvalg af bestemmelser fra højere regnskabsklasse. Som følge af at hele aktiviteten overdrages er resultat, aktiver og passiver vedrørende ophørende aktivitet ikke vist separat. Overdragelsen gennemføres til regnskabsmæssige værdier eller højere og derfor er der ikke foretaget regulering til realisationsværdier.

Bortset fra ovenstående, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for Inwido AB.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	3-5 år
-------------------------------------	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-skud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig frem-tid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skattefor-pligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapita-len.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kost-prisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

tkr.	2021	2020
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.164	7.940
Pensioner	540	419
Andre omkostninger til social sikring	49	38
	<u>9.753</u>	<u>8.396</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 22	 17

I personaleomkostninger indgår gager til virksomhedens direktion med 851 tkr. (2020: 697 tkr.) og pensioner med 60 tkr. (2020: 26 tkr.)

Årsregnskab 1. januar – 31. december

4	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
	Valutakursgevinster	34	137
		<u>34</u>	<u>138</u>
5	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	45	0
	Valutakurstab	45	402
	Øvrige renteomkostninger	23	445
		<u>113</u>	<u>848</u>
6	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.361	4.562
	Årets regulering af udskudt skat	280	192
		<u>5.641</u>	<u>4.754</u>

Skat af årets resultat er påvirket negativt vedrørende korrektion af tidligere års skatter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Erhvervede immatrielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	3.008
Tilgang	1.965
Kostpris 31. december 2021	4.972
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.736
Afskrivninger	985
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.251

8 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	297
Tilgang	1.713
Kostpris 31. december 2021	2.010
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	236
Afskrivninger	158
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	394
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.618

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle lejeaftaler med en restløbetid er i 27 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 30.5 t.kr., i alt 824 t.kr.

11 Nærtstående parter

Sparvinduer ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

JABS Jõesuu OÜ, Estland.

Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	2021	2020
Salg af varer til nærtstående parter	3.826	2.833
Køb af varer hos nærtstående parter	-95.666	-92.721
	<u>-91.840</u>	<u>-89.888</u>

Gæld og tilgodehavender til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 2 og 3.

Oplysning om koncernregnskaber

Sparvinduer ApS indgår i koncernregnskabet for Inwido AB. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com

Inwido AB, Engelbrektsgaten 15, 211 33 Malmö, Sverige.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Duch Søndergaard

Direktør

På vegne af: Sparvinduer ApS

Serienummer: ef23a027-0b82-4dbe-98f2-815ccab5f4ce

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-06-10 08:43:30 UTC



Bo Overgaard Christensen

Direktør

På vegne af: Sparvinduer ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-765827362820

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-06-10 11:53:58 UTC



Steffen Sjørlev Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-06-10 14:30:19 UTC



Martin Duch Søndergaard

Dirigent

På vegne af: Sparvinduer ApS

Serienummer: ef23a027-0b82-4dbe-98f2-815ccab5f4ce

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-06-10 14:35:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: 81YQQ-N5EMA-E1PUH-S4HXE-Q0K1H-VXVCI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>